
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

08.05.2024
№1437

         г. Тамбов

Об аккредитации общественных наблюдателей, онлайн-наблюдателей,
представителей средств массовой информации при проведении единого

государственного экзамена в основной период

В соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора
от 04.04.2023  №233/552  «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования»  (далее-Порядок),  Рособрнадзора от 26.08.2022
№ 924  «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования,  всероссийской олимпиады школьников и олимпиад
школьников» (далее – Порядок) приказываю:

1.Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей в
пунктах проведения единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в основной
период (приложение №1) и в качестве онлайн-наблюдателей (приложение №2).

2.Аккредитовать представителей средств массовой информации  (далее-
СМИ) (приложение №3).

3.  Рекомендовать аккредитованным общественным наблюдателям,
онлайн-наблюдателям, представителям СМИ присутствовать в пункте проведения
ЕГЭ в соответствии с требованиями вышеуказанных Порядков.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования и науки 
Тамбовской области



Т.П.Котельникова


